
22/12/2021 12:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1001454&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Roraima

Campus Boa Vista
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00021/2021 (SRP)

 
Às 13:45 horas do dia 08 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NILRA JANE FILGUEIRA BEZERRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
2322900018202082, Pregão nº 00021/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 229.850,9700
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: APPROACH TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 224.567,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software

 2 - Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software

 3 - Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software
Descrição Complementar: Garantia da Solução de Plataforma de Segurança em cluster Palo Alto Networks PA-3220 em
operação com Suporte Oficial Palo Alto Networks 24x7 fornecido no Brasil em Português por ASC (Authorized Support
Center) por 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 72.715,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: APPROACH TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 70.000,0000 e a quantidade de 1
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/12/2021
12:19:56 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:APPROACH TECNOLOGIA

LTDA, CNPJ/CPF:24.376.542/0001-21, Melhor lance : R$ 70.000,0000

Adjudicado 08/12/2021
12:20:03 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:APPROACH TECNOLOGIA

LTDA, CNPJ/CPF:24.376.542/0001-21, Melhor lance : R$ 70.000,0000

Homologado 08/12/2021
13:45:29

NILRA JANE
FILGUEIRA
BEZERRA

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software
Descrição Complementar: Licença Threat Prevention para Solução de Plataforma de Segurança em cluster Palo Alto
Networks PA-3220 em operação por 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE



22/12/2021 12:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1001454&tipo=t 2/2

Valor Estimado: R$ 78.567,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: APPROACH TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 76.000,0000 e a quantidade de 1
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/12/2021
12:19:57 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:APPROACH TECNOLOGIA

LTDA, CNPJ/CPF:24.376.542/0001-21, Melhor lance : R$ 76.000,0000

Adjudicado 08/12/2021
12:20:05 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:APPROACH TECNOLOGIA

LTDA, CNPJ/CPF:24.376.542/0001-21, Melhor lance : R$ 76.000,0000

Homologado 08/12/2021
13:45:32

NILRA JANE
FILGUEIRA
BEZERRA

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software
Descrição Complementar: Liçenca URL Filtering para Solução de Plataforma de Segurança em cluster Palo Alto
Networks PA-3220 em operação por 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 78.567,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: APPROACH TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 78.567,0000 e a quantidade de 1
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/12/2021
12:19:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:APPROACH TECNOLOGIA

LTDA, CNPJ/CPF:24.376.542/0001-21, Melhor lance : R$ 78.567,0000

Adjudicado 08/12/2021
12:20:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:APPROACH TECNOLOGIA

LTDA, CNPJ/CPF:24.376.542/0001-21, Melhor lance : R$ 78.567,0000

Homologado 08/12/2021
13:45:35

NILRA JANE
FILGUEIRA
BEZERRA

Fim do documento


